SEXTA-fEirA, 21 dE NOVEMBrO dE 2008 9
Diário Oficial Executivo  3
Nº. de Diárias:  4 e ½
Período: 17 a 21/11/2008
Destino: Breu Branco
Objetivo: Fiscalizar obras.
Servidor :  Valentina de Oliveira Souza
CPF:   251.83.062-87
Nº. de Diárias:  2 e ½
Período: 24 a 26/11/2008
Destino: Brasília
Objetivo: Participar do ABDER.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO ADJUNTO

1° PARALISAÇÃO DE ORDEM DE SERvIÇO
EXTRATODA 1ª. ORDEM DE PARALISAÇÃO DE SERvIÇOS

à O.S. Nº. 52/2007 – D.T.H.
PROCESSO: 2007/379863.

CONTRATO: CARTA CONvITE N° 245/2007.
Partes: SETRAN - C.N.PJ.04.953.717/0001-09 / M & L Projeto
Construção e Comércio Ltda. CNPJ – 02.701.960/0001-04
Objeto: Serviços de Restauração de umTrapiche em concreto
armado no município de Magalhães Barata – Vila Cafezal.
Ordenador:VALDIR GANZER – Secretário de Estado de
Transportes.

1° REINÍCIO DE ORDEM DE SERvIÇO
EXTRATO DE 1º REINÍCIO DE ORDEM DE SERvIÇOS à

O.S. Nº 52/2007– D.T.H.
PROCESSO: 2007/379.863

Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / M & L
ProjetoConstrução e Comércio Ltda. CNPJ – 02.701.960/0001-
04
Modalidadede Licitação: Carta Convite nº. 245/2007.
Objeto: Pelo presente fica V.Sª autorizado Serviços de
Restauraçãode um Trapiche em concreto armado no município
de Magalhães Barata – Vila Cafezal.
Vigência:16/10/2008 à 10/12/2008.
Prazo: 60(sessenta) dias corridos, tendo decorridos 04 (quatro)
dias e faltando 56(cinquentae seis) dias corridos
Data: 16/10/2008
Ordenador: VALDIR GANZER -  Secretário de Estado
deTransporte

1° PARALISAÇÃO DE ORDEM DE SERvIÇO
EXTRATODA 1ª ORDEM DE PARALISAÇÃO DE SERvIÇOS à

O.S. Nº. 41/2007 – D.T.H.
PROCESSO: 2007/308.049

CONTRATO: AJUR 036/2007.
Partes: SETRAN - C.N.PJ.04.953.717/0001-09 / ENGEFIX
CONSTRUÇÕES LTDA – C.N.P.J. 03.458.174/0001-90.
Objeto: Pelo presenteinformamos que a partir do dia 02 de
janeiro de 2008, ficam paralisados os Serviçosde Construção de
uma Estação de Passageiros no Município de Igarapé-Miri.
Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado
deTransportes.

RESUMO DA PORTARIA Nº 134/2008 - IDESP DE 19 DE
NOvEMBRO DE 2008.

COLABORADOR EVENTUAL: Marie Anne Najm Chalita
DIÁRIA(S): 02 e ½ (duas e meia)
PERÍODO: 26 a 28/11/2008
ORIGEM: São Paulo/SP
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar, como palestrante, do “I Seminário
Estadual de Mudanças Climáticas e Serviços Ambientais”.
SÉRGIO DE MELLO ALVES
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP

PORTARIA N° 22.784 DE 20-11-2008
Designar as servidoras Elyeda de Fátima dos Santos Pessôa,
Supervisora do Serviço Médico-Odontológico TCE-CPC-200
NS-02 matrícula nº 0100300 e Vera Maria de Guapindaia
Braga, Assistente de Direção TCE-CPC-200 NM-01, matrícula
nº 0072988, para participarem dos Cursos de Capacitação
Técnica do PROMOEX – “Gestão de Pessoas” e “Planejamento
Organizacional” em Brasília-DF, concedendo-lhes 5 e ½ (cinco e
meia) diárias para o período de 23 a 28-11-2008.
PUBLICADAS NOS DIAS 17,21 E 26/11/2008

CITAÇÃO - 1324-A/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que

será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).MANOEL SOARES DA
COSTA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50312-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA,
referente ao Convênio SESPA nº. 262/2006.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1324-B/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).SIMONE ABUSSAFI MIRANDA, Ex-
Diretora do 11º Centro Regional de Proteção Social/SESPA, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/50312-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, referente ao Convênio SESPA nº.
262/2006.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1325/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que
será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).CARLOS MARIÓ DE BRITO
KATÓ, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/53365-7, que trata da Tomada de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ , referente
ao Convênio SEPOF nº. 188/2005.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1326/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).GILDA MARTINS ARAÚJO, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/51802-5, que
trata da Tomada de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS
DE TUCURUÍ, referente ao Convênio ASIPAG nº. 340/2006.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1327/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que
será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).TELMA MARIA MORAES DE
SENA, Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/50700-1, que trata da Tomada de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE, referente ao Convênio
FCPTN nº. 078/2005.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1328/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).SALENILD SANTOS RODRIGUES,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/53297-1, que trata da Tomada de Contas da(o)
INSTITUTO MARINA ANDRADE, referente ao Convênio ASIPAG
nº. 118/2005.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1329-A/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que
será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).SHIRLEY DOS REIS ALMEIDA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/53884-9, que trata da Tomada de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO CULTURAL BENEFICENTE NOVA ESPERANÇA,
referente ao Convênio ASIPAG nº. 112/2006 e Termo Aditivo .
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1329-B/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).PIO X SAMPAIO LEITE, Presidente
da ASIPAG, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/53884-9, que trata da Tomada de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO CULTURAL BENEFICENTE NOVA ESPERANÇA,
referente ao Convênio ASIPAG nº. 112/2006 e Termo Aditivo .
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1330/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).EDSON LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53126-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRAGANÇA , referente ao Convênio SEPOF nº. 432/2006.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1331-A/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).ALCIDES ABREU BARRA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53157-7,
que trata da Tomada de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU , referente ao Convênio SETEPS nº.
040/2005.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1332/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que
será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).EVA ALTINO AMBRÓSIO ,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2005/53359-3, que trata da Tomada de Contas da(o) CENTRO
DE ASSISTÊNCIA E FORMAÇÃO MARIA DA METADE , referente
ao Convênio SETRAN nº. 041/2004.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1333/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que
será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).BENEDITA DO PILAR LOBO
DIAS , Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/51375-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO , referente ao Convênio
SESPA nº. 164/2005.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1334/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que
será publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no
“Diário Oficial do Estado”, o Sr(a).ELTON JHONES DE SOUZA
, Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51804-7, que trata da Tomada de Contas da(o)
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL PROFESSORA DJANIRA REIS  , referente ao Convênio
ASIPAG nº. 387/2006.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente

CITAÇÃO - 1335-A/2008
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por seu
Presidente abaixo assinado, cumprindo o disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cita através do presente Edital, que será
publicado três (03) vezes no prazo de dez (10) dias no “Diário
Oficial do Estado”, o Sr(a).EDMIR JOSÉ DA SILVA, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/52953-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJÁ, referente ao Convênio SESPA nº. 144/2006.
Belém, 17 de novembro de 2008.
FERNANDO COUTINHO JORGE
Presidente